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Sammanfattning
Burlövs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian Migrations- och 
asylpakten (2025:30). Burlövs kommun väljer att yttra sig i ett antal punkter vilka framgår under 
respektive nedanstående rubrik. 

Allmänna synpunkter
Burlövs kommun efterlyser en bred och sammanhållen analys av konsekvenserna för 
kommuners och regioners kärnuppdrag på de orter där förändringar i mottagningssystemet 
genomförs. Kommunen uppfattar att screening och gränsförfarande ska genomföras på ett 
begränsat antal orter där mottagnings- och återvändandecenter redan är etablerade, vilket 
innebär en ytterligare belastning för berörda kommuner. Burlövs kommun betonar vikten av att 
regeringen är lyhörd för kommuners förutsättningar samt öppen för dialog om aktuella och 
kommande åtgärdsbehov.

I Sverige är återvändandecenter redan etablerade på fem orter i enlighet med förslag i 
Mottagandelagen (SOU 2024:68), som träder i kraft den 1 oktober 2026. Återvändandecentret i 
Arlöv i Burlövs kommun öppnades i september 2023 av Migrationsverket på uppdrag av 
regeringen och är ett av de fem första återvändandecentren i Sverige. I föreliggande yttrande 
följer synpunkter över vad som lyfts i promemorian som tänkbara konsekvenser av förslaget att 
införa obligatoriska återvändandecenter inom EU. Delar av dessa konsekvenser är sådana som 
Burlövs kommun redan fått erfara, utifrån att kommunen under en längre tid har haft ett 
återvändandecenter.

5.3 Anpassningar till svensk rätt till asylprocedurförordningen
5.3.2 Definitioner
Burlövs kommun anser att promemorian saknar en redogörelse avseende socialtjänstens ansvar 
för personer som fysiskt vistas inom kommunens gränser men som rättsligt betraktas vara 
utanför landet. Burlövs kommun ser att det finns ett behov av att förtydliga socialtjänstens 
ansvar för vuxna, barn och ensamkommande barn som inte räknas som inresta men som likväl 
faller inom socialtjänstens rättsliga ansvarsområden. Enligt 29 kap. 4 § socialtjänstlagen 
(2025:400) ansvarar kommunen för insatser som behövs i akuta situationer om det uppkommer 
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behov av sådana insatser för en enskild under en tillfällig vistelse i kommunen. Av promemorian 
framgår dock inte huruvida vistelsebegreppet är tillämpligt för personer utan rätt till inresa men 
som fysiskt befinner sig inom kommunens gränser. Otydligheten gällande socialtjänstens ansvar 
för dessa personer utgör enligt Burlövs kommun stora osäkerhetsmoment. Burlövs kommun 
ställer sig frågande till hur det rättsliga handlingsutrymmet kommer att se ut i ärenden med 
personer utan rätt till inresa som exempelvis är i behov av akut skyddsplacering på annan ort.

Sammantaget önskar Burlövs kommun förtydligande av socialtjänstens ansvar för personer utan 
tillåtelse till inresa men som fysiskt är inom kommunens geografiska område. Kommunen ser ett 
behov av förtydligande särskilt utifrån socialtjänstlagens vistelsebegrepp samt ansvaret för 
vuxna, barn och ensamkommande barn. Om socialtjänstens ansvar är tänkt att vara detsamma 
anser Burlövs kommun att det också behöver klargöras vad som till exempel gäller vid 
placeringar och andra typer av insatser, såsom enligt lagen (1993:387) om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS), stöd till äldre med mera. Burlövs kommun vill understryka vikten 
av tydlighet för vilka stödinsatser som socialtjänsten är förväntad att ge till personer utan rätt 
till inresa som befinner sig inom kommungränserna, liksom den ekonomiska ersättning som i så 
fall ska utgå för de sociala insatserna.

5.3.8 Åldersbedömning av minderåriga
Promemorian föreslår att det i utlänningslagen (2005:716) ska införas en uppgiftsskyldighet för 
den som bedriver verksamhet inom socialtjänst eller hälso- och sjukvård att, trots sekretess, på 
begäran av Migrationsverket lämna ut sådana uppgifter om en utlänning som behövs för att 
kunna lämna ett sakkunnigutlåtande om utlänningens ålder, om ett sådant utlåtande behövs i 
ett ärende om internationellt skydd. Burlövs kommun ser negativt på promemorians förslag då 
det enligt kommunens mening riskerar att urholka trovärdigheten för socialtjänstsekretessen. 
Socialtjänstens möjligheter att tillhandahålla skydd bygger på att individen har tillit för 
socialtjänsten, något som promemorians förslag riskerar att underminera, försvåra och rentav 
motverka. Eftersom det redan idag finns en uppgiftsskyldighet för Burlövs kommun i förhållande 
till Migrationsverket i enlighet med 17 kap. 1 § utlänningslagen anser Burlövs kommun att det 
inte finns tillräckliga skäl för en mer specifik uppgiftsskyldighet, särskilt sett till de negativa 
konsekvenserna det kan medföra.

Burlövs kommun önskar även förtydligande i fråga om multidisciplinär åldersbedömning. Enligt 
promemorian ska en multidisciplinär bedömning utföras av kvalificerade yrkesutövare i syfte att 
fastställa en sökandes ålder, efter beslut av Migrationsverket. Promemorian exemplifierar 
kvalificerade yrkesutövare som bland annat socialarbetare med sakkunskap i fråga om 
åldersbedömning och barns utveckling. Burlövs kommun efterfrågar en mer grundlig analys av 
hur multidisciplinära bedömningar kommer att påverka socialarbetare inom kommunal 
verksamhet och i vilken utsträckning socialtjänsten kommer att involveras.

7 Screeningförordningen
Promemorian beskriver att screeningförordningen introducerar ett förfarande kallat screening, 
vars syfte är att kontrollera och inhämta information om tredjelandsmedborgare som genomgår 
screening. Av promemorian framgår emellertid inte vem som ska ansvara för sociala insatser 
under screeningförfarande eller gränsförfarande, som är det efterföljande steget till screening. 
Det är möjligt att frågan ska regleras i mottagandelagen, vilken träder i kraft den 1 oktober 
2026, avseende individer som söker internationellt skydd och att det i annat fall ska regleras i 
Migrationsverkets instruktion. Detta är emellertid inget som behandlas av promemorian, vilket 
enligt Burlövs kommuns mening hade varit önskvärt. Kommunen vill även betona att om 
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kommunen förväntas ansvara för sociala insatser under screening och/eller gränsförfarande ska 
ekonomisk ersättning i så fall utgå för detta.

9.2 Anpassning av svensk rätt till Eurodacförordningen
9.2.3 Biometriska uppgifter
Burlövs kommun bedömer att förslaget om sänkt åldersgräns för upptagande av fingeravtryck 
till sex år kan innebära potentiella vinster ur ett barnskydds- och trygghetsperspektiv, 
exempelvis genom att det kan underlätta identifiering av barn i utsatta situationer, till exempel 
barn som utsatts för människohandel, försvunnit eller söker asyl utan vuxen samt bidra till att 
motverka identitetsbedrägerier. Samtidigt vill Burlövs kommun understryka att upptagande av 
biometriska uppgifter utgör ett påtvingat kroppsligt ingrepp och ett intrång i den personliga 
integriteten. Burlövs kommun ser därför risker ur ett barnrättsperspektiv och menar att en 
sänkning av åldersgränsen endast kan accepteras om åtgärden utformas och tillämpas på ett 
sätt som är förenligt med barnkonventionens krav, särskilt skyddet mot godtyckliga eller olagliga 
ingripanden i barnets privat- och familjeliv. 

Mot denna bakgrund efterfrågar Burlövs kommun förtydliganden och förstärkta 
skyddsmekanismer kopplade till proportionalitet och nödvändighet, exempelvis vilka situationer 
som ska omfattas, hur information ska ges till barn och vårdnadshavare/god man, hur länge 
uppgifterna ska lagras, vilka åtkomst- och gallringsregler som ska gälla samt hur rättssäker 
kontroll och tillsyn ska säkerställas. Burlövs kommun menar att först med sådana 
integritetsskyddande ramar på plats kan de möjliga skyddseffekterna vägas mot intrånget på ett 
ändamålsenligt sätt.

11 Mottagandedirektivet
11.4.12 Underårigas skolgång och utbildning 
Likvärdig tillgång till utbildning för minderåriga asylsökande
Minderåriga som söker asyl i Sverige har redan idag rätt till utbildning på liknande villkor som 
svenska barn, även om de inte omfattas av skolplikt. Promemorians förslag innebär att 
utbildningen ska vara integrerad med den ordinarie skolan och hålla samma kvalitet som för 
medlemsstatens egna medborgare. En så tydlig formulering kring att kommuner eller 
mottagnings- och återvändandecenter inte tillåts ha egna skolformer ser Burlövs kommun 
positivt på, särskilt då diskussioner förts på olika platser i Sverige kring att införa tillfälliga skolor 
på center. Minderåriga asylsökande som bor på återvändandecenter föreslås enligt 
promemorian ges samma tillgång till utbildning som de egna medborgarna och på liknande 
villkor, så länge en utvisningsåtgärd inte verkställts.

Tillgång till förskola och förskoleklass – rättigheter och ersättningsfrågor
I Sverige har alla barn rätt till avgiftsfri förskola, även kallad allmän förskola, från och med 
höstterminen det år barnet fyller tre år. Allmän förskola omfattar minst 525 avgiftsfria timmar 
per år, vilket motsvarar ungefär 15 timmar per vecka under skolans terminstid. Detta gäller 
oavsett föräldrarnas sysselsättning och familjens situation. Den rättigheten har även de som 
idag benämns asylsökande barn och som framgent kommer gå under benämningen ”barn som 
sökt internationellt skydd”. Avseende rätt till förskola och förskoleklass innebär förslagen i 
promemorian inga större förändringar.

Burlövs kommun ser emellertid att promemorians intentioner inte åtföljs av ersättningsnivåer 
från Migrationsverket som går i linje med svensk skollag. Burlövs kommun anser att 

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 a
8a

03
4d

d-
45

59
-4

93
8-

a6
1f

-a
f3

5a
67

3b
f6

1



BURLÖVS KOMMUN 2025-12-17 KS/2025:267-709 4/9

Migrationsverket bör bevilja ersättning för förskola från den termin barnet fyller tre år, i stället 
för dagens regelverk som innebär att barnet måste ha fyllt tre år när terminen startar för att 
ersättning från Migrationsverket ska kunna erhållas.

I sammanhanget bör också noteras att enligt redan beslutad lagändring blir förskoleklass en del 
av grundskolan från och med höstterminen 2028. Burlövs kommun ställer sig därför kritisk till 
att ersättningen är betydligt lägre för barn i förskoleklass (65 000 kronor) än för barn i årskurs 1 
(168 000 kronor) och menar att det är angeläget att skyndsamt höja ersättningen för barn i 
förskoleklass.

Skolstart inom två månader
I promemorian föreslås att barn ska erbjudas skolplats i kommunen inom två månader. Burlövs 
kommun ser förslaget som hanterbart, under förutsättning att Migrationsverket förser förskola 
och skola med nödvändig information så att goda planeringsförutsättningar kan erhållas. Det är 
av största vikt att återvändandecentret informerar vårdnadshavare eller god man om 
möjligheten att ansöka om skola i enlighet med den information som kommunen 
tillhandahåller.

I många fall initieras frågor om skolgång för barn genom kontakter mellan Migrationsverket och 
kommunen, med vårdnadshavares eller god mans medverkan. När kommunen får kännedom 
om ett barns behov av skolgång kan förskola eller skola påbörja arbetet med att planera för 
skolstart. Burlövs kommun bedömer dock att Migrationsverket har ett viktigt systematiskt 
utvecklingsarbete framför sig, då information till vårdnadshavare samt rutiner för hur 
medgivanden inhämtas och förmedlas i dag varierar beroende på vilken handläggare som är 
involverad.

Tidig tillgång till relevant information är en förutsättning för att kommunen ska kunna planera 
och påbörja förskole- och skolinsatser för barnet utan onödiga dröjsmål. En samlad och tydlig 
informationsöverföring, inklusive uppgifter om barnets tidigare skolgång och relevanta 
kontaktvägar till vårdnadshavare eller god man, bidrar till en mer effektiv handläggning och 
underlättar samverkan mellan kommun och Migrationsverket.

Trots ovanstående processer faller barn mellan stolarna. Det händer att skolor i Burlöv blir 
kontaktade av socialtjänst eller vårdcentral, där man slår larm om att det finns barn som 
behöver börja förskola eller skola utifrån att barnet bott länge på återvändandecentret eller är i 
behov av skolstart utifrån barnets bästa. Burlövs kommun vill därför betona vikten av samlad 
och tydlig informationsöverföring när promemorians författningsåtgärder ska genomföras och 
implementeras i praktiken

Risk för bristande skolgång för barn med omfattande funktionsnedsättning
Promemorian behandlar inte frågor om skolformer eller skolgång för barn med 
funktionsnedsättning. Det finns därmed inga uttryckliga ställningstaganden avseende risken för 
att barn med funktionsnedsättning utestängs från förskola eller skola. Burlövs kommun vill mot 
denna bakgrund särskilt uppmärksamma risken för att barn med mer omfattande 
funktionsnedsättning inte får sin rätt till skolgång tillgodosedd, i synnerhet barn som tillhör 
målgruppen för anpassad grundskola och anpassad gymnasieskola.
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15.3 Asylprocedurförordningens bestämmelser om företrädare för barn
15.3.2 Anpassning av svensk rätt till asylprocedurförordningens bestämmelser 
om företrädare för barn
Burlövs kommun önskar klargörande i fråga om den praktiska tillämpningen av bestämmelsen 
gällande förordnande av företrädare för barn enligt asylprocedurförordningen. Promemorian 
utgår från 3 § lagen (2005:429) om god man för ensamkommande barn och menar att 
kommunens sociala jour skulle kunna användas för att skyndsamt under kvälls- eller helgtid 
kunna utse en företrädare eller en tillfällig sådan för att kunna bistå ensamkommande barn 
under hela den tid då barnets biometriska uppgifter tas under screeningsprocessen. Enligt 
gällande rätt faller förordnande av god man inom överförmyndarnämndens ansvarsområde, och 
inte kommunens sociala jour. Burlövs kommun ser det som önskvärt med klargörande vilket 
ansvar och uppdrag kommunens sociala jour i så fall skulle få i fråga om förordnande av 
företrädare eller tillfällig sådan för ensamkommande barn, och hur detta förhåller sig till 
överförmyndarnämnden enligt lagen (2005:429) om god man för ensamkommande barn.

Vidare menar Burlövs kommun att det föreligger otydligheter avseende vem som ansvarar för 
tillfälliga företrädare och företrädare för ensamkommande barn. Burlövs kommun önskar därför 
förtydligande om det är kommunen eller en annan aktör som ska ansvara för detta. Om 
kommunerna ska bära ansvaret för tillfälliga företrädare och företrädare föreligger vidare ett 
behov av klargörande gällande kommunernas ekonomiska ersättning med hänsyn till 
utbildningsinsatser, rekrytering, arvode, tillsyn med mera.

18.7 Konsekvenser för kommuner och regioner
18.7.1 Konsekvenser för kommuner
Av promemorian framgår att en särskild konsekvens av författningsåtgärderna för kommunerna 
är behovet av en skyndsam process för utseende av fler och bättre utbildade gode män för 
ensamkommande barn. Kommunerna behöver, enligt promemorian, säkerställa att gode män 
har tillräcklig kompetens om asylprocessen, barns rättigheter och de nya regelverk som följer av 
EU:s migrations- och asylpakt – något som i sin tur kräver utvecklade utbildningsinsatser, tydliga 
rutiner för tillsyn samt förstärkt samverkan med Migrationsverket och regionerna.

Burlövs kommun vill uppmärksamma att kommunerna likväl kan komma att erfara ekonomisk 
påverkan samt ökad arbetsbelastning genom kravet på skyndsamma processer för utseende av 
fler och bättre utbildade gode män. Då promemorian bedömer att detta inte kommer att 
medföra några ekonomiska konsekvenser för kommunerna, och således inte innebära 
ekonomisk ersättning, menar Burlövs kommun att det vore önskvärt ifall till exempel 
Migrationsverket får i uppdrag att tillhandahålla utbildningsmaterial och kompetensinsatser till 
kommunerna för att säkerställa den kompetens samt samverkan som promemorian åberopar.

Burlövs kommun anser vidare att promemorian underskattar den kommunala påverkan av 
promemorians olika författningsförslag. Enligt promemorian berörs kommunerna indirekt av 
flera förslag, men de bedöms inte utgöra nya obligatoriska åtaganden för kommunerna och 
heller inte medföra ekonomiska konsekvenser. Burlövs kommun menar att flera av 
promemorians förslag kommer att medföra betydliga konsekvenser på kommunal nivå, såväl 
direkt som indirekt. Den ökade risken för brottslighet och utsatthet riskerar exempelvis att 
påverka kommunen och dess verksamheter i stor omfattning. Om kommunen ska svara för 
sociala insatser i större utsträckning kan detta även få långtgående konsekvenser för 
kommunens verksamhetsutövning och resursfördelning. 

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 a
8a

03
4d

d-
45

59
-4

93
8-

a6
1f

-a
f3

5a
67

3b
f6

1



BURLÖVS KOMMUN 2025-12-17 KS/2025:267-709 6/9

Redan i dag har Burlövs kommun erfarit konkreta konsekvenser för socialtjänsten kopplade till 
återvändandecentret, bland annat i form av ett stort antal barnavårdsutredningar. Kommunen 
har för närvarande en hel tjänst som i huvudsak arbetar med barnärenden med koppling till 
återvändandecentret. Detta arbete bedrivs inom ramen för socialtjänstens lagstadgade ansvar, 
men utan att kommunen erhåller någon ekonomisk ersättning. De ökade arbetsinsatser som 
följer av barnärenden, skyddsbedömningar och samverkan med andra myndigheter innebär 
därmed en belastning på kommunens resurser.

Burlövs kommun vill också understryka att flera av promemorians redogjorda konsekvenser 
dessutom är kommunala angelägenheter, även om dessa inte uppges vara sådana av 
promemorian, såsom brottslighet, integrationspolitiska mål, barns och ungas rättigheter med 
mera.

När det gäller den kommunala självstyrelsen delar Burlövs kommun promemorians bedömning 
att de föreslagna lagändringarna inte innebär något direkt ingrepp i den kommunala 
självstyrelsen enligt 14 kap. 3 § regeringsformen (1974:152), eftersom kommunens ansvar för 
mottagande, bosättning och etablering kvarstår i huvudsak oförändrat. Eventuella 
administrativa följdverkningar bedöms av kommunen kunna hanteras inom ramen för det 
ordinarie kommunala uppdraget.

18.10 Konsekvenser för de integrationspolitiska målen
Burlövs kommun instämmer i promemorians redogörelse gällande att vissa grupper som 
omfattas av screening- och gränsförfaranden, och som måste vistas längre tid i 
mottagningssystemet utan beslut, riskerar fördröjd språkinlärning, arbetsmarknadsinträde och 
social delaktighet. Likt vad promemorian framhåller kan skillnader också uppstå mellan olika 
grupper av migranter: de som får uppehållstillstånd kan snabbt komma in i etableringsinsatser, 
medan de som nekas asyl men ändå stannar i landet riskerar marginalisering och att hamna 
utanför både arbetsmarknad och välfärdssystem. Burlövs kommun anser att detta är betydliga 
risker och menar att det försvårar skapandet av likvärdiga förutsättningar för dessa grupper, 
något som i sin tur strider mot FN:s konvention om mänskliga rättigheter.

18.11 Konsekvenser för brottslighet, fusk och felaktiga utbetalningar
18.11.1 Brottsligheten
Av promemorian framgår att brottsligheten kan påverkas på flera sätt av de nya reglerna. 
Burlövs kommun instämmer i promemorians konsekvensanalys och menar att det finns en stor 
risk för att längre vistelser i mottagnings- eller återvändandecenter eller i gränsförfaranden kan 
öka risken för människohandel, exploatering och annan brottslighet riktad mot asylsökande och 
migranter, särskilt när det gäller kvinnor, barn och andra utsatta grupper.

Promemorian beskriver vidare att risker kan uppstå på lokal nivå om många personer tvingas 
leva länge i osäkerhet utan rätt till arbete eller etableringsinsatser, vilket i vissa fall kan bidra till 
småskalig kriminalitet eller social oro. Burlövs kommun bedömer även dessa risker som 
påtagliga. Kommunen anser också att det inte bara är småskalig kriminalitet som kan uppstå 
utan likaså omfattande brottslighet, och att det kommer att få betydlig kommunal påverkan.

18.11.2 Den brottsförebyggande verksamheten
I likhet med promemorian bedömer Burlövs kommun att kommuner med flera kommer att 
behöva stärka sina insatser för att motverka människohandel, våld i nära relationer och 
exploatering av asylsökande till följd av promemorians föreslagna förändringar. Promemorian 
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framhåller även att ett mer komplext mottagande, med flera aktörer involverade såsom 
kommuner, Migrationsverket, polisen och socialtjänsten, innebär ett ökat behov av samverkan. 
Burlövs kommun ser det som önskvärt med förtydligande gällande hur denna samverkan, liksom 
de stärkta insatserna för att motverka människohandel, relationsvåld och exploatering av 
asylsökande, ska utformas och genomföras i ärenden där till exempel rätt till inresa saknas.

18.11.3 Fusk och felaktiga utbetalningar
Burlövs kommun instämmer i promemorians bedömning att tydliga rutiner är nödvändiga för 
att undvika felaktiga utbetalningar, särskilt i förhållande till de utmaningar som kan uppstå i att 
avgöra när rätten till ersättning ska upphöra om allt fler personer omfattas av 
återvändandeprocesser. Utöver tydliga rutiner behöver kommuner och andra aktörer också få 
information när exempelvis personer flyttas till återvändandecentrum eller inte längre vistas i 
landet, för att därigenom kunna motverka felaktiga utbetalningar.

18.12 Konsekvenser för jämställdheten
Enligt promemorian kan rättssäkerheten försvagas för kvinnor och flickor som söker asyl på 
grunder som könsrelaterat våld, tvångsäktenskap och könsstympning, för de fall att de nya 
screening- och gränsförfarandena blir mer standardiserade där individuella och könsspecifika 
skyddsbehov inte uppmärksammas i tillräcklig omfattning. Promemorian gör även bedömningen 
att längre vistelser i större mottagnings-/återvändandecenter eller vid gräns ökar risken för 
utsatthet, trakasserier och våld mot kvinnor och flickor. Detta är någonting som Burlövs 
kommun erfarit. Ensamma kvinnor med barn har företrädesvis flyttats till andra boenden i 
Migrationsverkets regi då deras trygghet och säkerhet inte kunnat garanteras på 
återvändandecentret. 

Burlövs kommun delar således promemorians konsekvensanalys och vill understryka vikten av 
tillgång till särskilda boendelösningar, vård och skydd eftersom bristande stöd och skydd ökar 
risken för försämrad trygghet samt ojämlika levnadsvillkor under asylprocessen.

18.13 Konsekvenser för barn och unga
Burlövs kommun ser positivt på de förslag som i promemorian stärker barns och ungas 
rättigheter i asylprocessen, såsom rätt till information på ett språk och en form som är anpassad 
till barnets ålder samt krav på att intervjuer ska genomföras under trygga och barnanpassade 
former. Burlövs kommun instämmer samtidigt i promemorians bedömning att de korta 
tidsfristerna och tillfälliga arrangemang vid gränsförfaranden kan föranleda praktiska 
utmaningar för att fullt ut tillgodose barnets bästa och ungas långsiktiga etablering i samhället. 
Eftersom merparten av promemorians förslag föreslås träda i kraft i juni 2026 ser Burlövs 
kommun detta som påtagliga risker.

För att säkerställa att barn inte fastnar i en långvarig, osäker och otrygg situation i samband 
med längre vistelser i större mottagnings- eller återvändandecenter som riskerar barnets hälsa 
och utveckling anser Burlövs kommun att det vore önskvärt om ett tidsbestämt tak för hur länge 
barn under 18 år får bo på återvändandecenter införs, i de fall utvisningar inte kan verkställas, 
exempelvis barn som är statslösa, eller som inte tas emot av det land de är hänvisade till. 
Burlövs kommun anser att om utvisningen inte kan verkställas bör det finnas möjlighet att bo på 
en annan plats eller särskild boendelösning.

Burlövs kommun ser även fördelar ur ett barnrättsperspektiv vad gäller promemorians förslag 
kopplade till rätts- och beslutsprocessen. Promemorians förslag innebär att samma regler ska 
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gälla i alla EU:s medlemsstater, att processer ska harmoniseras och ansökningar behandlas mer 
likartat och tydligt. För Sveriges del tros detta innebära färre tolkningsfrågor, striktare tidsfrister 
i domstol och minskade möjligheter till fördröjning i processen.

Utredningen föreslår vidare bindande handläggningstider för migrationsdomstolarna samt att 
befintlig överklagandefrist till Migrationsöverdomstolen på tre veckor behålls. Sammantaget ska 
hålltiderna ovan bidra till en snabbare överprövningsprocess och förhindra en utdragen rätts- 
och beslutsprocess. Burlövs kommun menar att kortare och effektivare handläggningstider är 
positivt ur ett barnperspektiv. Barn etablerar sig ofta snabbt och tillägnar sig i regel språket i 
den miljö där de vistas. När barn blir kvar under längre tid i återvändandeprocessen uppstår 
samtidigt komplexa situationer för skolan att hantera, särskilt i fråga om språkstöd och 
utbildningens inriktning i relation till barnets framtida vistelseland.

Genom att Sverige kan fastställa länder som säkra (nationellt eller genom EU-lista) tros 
snabbare beslut kunna fattas för sökande från dessa länder. Sett ur barnets perspektiv är ett 
snabbt handläggningsförfarande positivt. Det har förekommit situationer där barn påbörjat 
skolgång i Sverige och kort därefter lämnat landet. En så begränsad skolgång ger barnet ett 
begränsat utbyte ur ett utbildningsperspektiv och innebär ett oproportionerligt resursuttag för 
kommunens skolverksamheter. Burlövs kommun ser därför positivt på åtgärder som kan bidra 
till att sådana situationer undviks.

Avslutande kommentarer
Burlövs kommun vill betona vikten av att lagstiftarna visar respekt för den demokratiska 
processen. Att promemorian remitteras den 24 november 2025 för remissvar senast den 7 
januari 2026 är enligt kommunen inte förenligt med de politiska beslutsgångarna som ska 
innefattas i remissförfarandet. Burlövs kommun hade därmed önskat bättre planerad 
framförhållning med hänsyn till de omfattande lagändringar som promemorian föreslår.

Vidare menar Burlövs kommun att promemorian redogör för konsekvenserna av de föreslagna 
författningsåtgärderna, men i stort saknas förslag på konkreta åtgärder för att minska och 
hantera de oönskade effekterna för exempelvis jämställdheten, de integrationspolitiska målen, 
barns och ungas rättigheter, brottsligheten med mera. Därtill anser Burlövs kommun att det 
finns en avsaknad av beskrivningar gällande implementering och genomförande av de 
föreslagna lagändringarna, något som hade varit önskvärt med hänsyn till att flertalet av 
författningsändringarna förväntas träda i kraft i juni 2026. Avslutningsvis ser Burlövs kommun 
ett behov av fler nyanserade konsekvensanalyser ur ett kommunalt perspektiv för att säkerställa 
att promemorians föreslagna författningsändringar är i enlighet med svensk lagstiftning och 
internationell rätt.

På kommunstyrelsens vägnar

Sara Vestering
Ordförande Charlotta Wemme Dehlin
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Denna ruta innehåller kommunens kontaktuppgifter och är avsedd för uppläsningsprogram.
E-postadress: burlovs.kommun@burlov.se. Webbplats: www.burlov.se. Postadress Box 53, 232 21 Arlöv. Besök: Kärleksgatan 6, 
Arlöv. Telefon: Växel: 040-625 60 00. Fax: 040-43 39 61. Organisationsnummer: 212000–1025. Bankgironummer: 650–3890. 
Plusgironummer: 112010–4.
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